
Anlage 1 Tabelle Elternbeitragsordnung

Internationaler Bund Berlin-Brandenburg gGmbH

bis

6 Std.

bis

7 Std.

bis

8 Std.

bis

9 Std.

10 Std.

und mehr

bis

6 Std.

bis

7 Std.

bis

8 Std.

bis

9 Std.

10 Std.

und mehr

bis

6 Std.

bis

7 Std.

bis

8 Std.

bis

9 Std.

10 Std.

und mehr

0,00 € bis 20.000,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20.000,01 € bis 22.500,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22.500,01 € bis 25.000,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25.000,01 € bis 27.500,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27.500,01 € bis 30.000,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30.000,01 € bis 32.500,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32.500,01 € bis 35.000,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35.000,01 € bis 37.500,00 € 48 54 60 66 72 48 54 60 66 72 48 54 60 66 72

37.500,01 € bis 40.000,00 € 48 54 60 66 72 48 54 60 66 72 48 54 60 66 72

40.000,01 € bis 42.500,00 € 80 90 100 110 120 80 90 100 110 120 80 90 100 110 118

42.500,01 € bis 45.000,00 € 80 90 100 110 120 80 90 100 110 120 80 90 100 110 120

45.000,01 € bis 47.500,00 € 120 135 150 165 180 120 135 150 165 180 120 132 137 140 144

47.500,01 € bis 50.000,00 € 120 135 150 165 180 120 135 150 165 180 120 135 149 154 157

50.000,01 € bis 52.500,00 € 168 189 210 231 252 168 189 210 222 227 150 156 162 166 170

52.500,01 € bis 55.000,00 € 168 189 210 231 252 168 189 210 231 245 162 168 175 179 184

55.000,01 € bis 57.500,00 € 289 301 312 320 328 231 241 250 256 262 173 181 187 192 197

57.500,01 € bis 60.000,00 € 309 321 333 342 350 247 257 266 274 280 185 193 200 205 210

60.000,01 € bis 62.500,00 € 328 341 354 363 372 262 273 283 290 298 197 205 212 218 223

62.500,01 € bis 65.000,00 € 348 361 375 385 394 278 289 300 308 315 209 217 225 231 236

65.000,01 € bis 67.500,00 € 367 382 396 406 416 294 306 317 325 333 220 229 238 244 250

67.500,01 € bis 70.000,00 € 387 402 417 428 438 310 322 334 342 350 232 241 250 257 263

70.000,01 € 406 422 438 449 460 325 338 350 359 368 244 253 263 269 276

Änderung

Nettojahreseinkommen

Krippe
ab August 2025

1 Kind 2 Kinder 3 Kinder



Anlage 1 Tabelle Elternbeitragsordnung

Internationaler Bund Berlin-Brandenburg gGmbH

0,00 € bis 20.000,00 €

20.000,01 € bis 22.500,00 €

22.500,01 € bis 25.000,00 €

25.000,01 € bis 27.500,00 €

27.500,01 € bis 30.000,00 €

30.000,01 € bis 32.500,00 €

32.500,01 € bis 35.000,00 €

35.000,01 € bis 37.500,00 €

37.500,01 € bis 40.000,00 €

40.000,01 € bis 42.500,00 €

42.500,01 € bis 45.000,00 €

45.000,01 € bis 47.500,00 €

47.500,01 € bis 50.000,00 €

50.000,01 € bis 52.500,00 €

52.500,01 € bis 55.000,00 €

55.000,01 € bis 57.500,00 €

57.500,01 € bis 60.000,00 €

60.000,01 € bis 62.500,00 €

62.500,01 € bis 65.000,00 €

65.000,01 € bis 67.500,00 €

67.500,01 € bis 70.000,00 €

70.000,01 €

Änderung

Nettojahreseinkommen

Krippe
ab August 2025

bis

6 Std.

bis

7 Std.

bis

8 Std.

bis

9 Std.

10 Std.

und mehr

bis

6 Std.

bis

7 Std.

bis

8 Std.

bis

9 Std.

10 Std.

und mehr

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

48 54 58 59 61 27 28 29 30 30

48 54 60 66 70 31 32 33 34 35

69 72 74 76 78 34 36 37 38 39

77 80 83 85 87 38 40 41 43 44

84 88 91 94 96 42 44 46 47 48

92 96 100 102 105 46 48 50 51 52

100 104 108 111 114 50 52 54 55 57

108 112 116 120 122 54 56 58 60 61

116 120 125 128 131 58 60 62 64 66

124 128 133 137 140 62 64 67 68 70

131 136 142 145 149 66 68 71 73 74

139 144 150 154 158 70 72 75 77 79

147 153 158 162 166 73 76 79 81 83

155 161 167 171 175 77 80 83 86 88

162 169 175 180 184 81 84 88 90 92

6 Kinder und mehr: keine Beiträge

5 Kinder4 Kinder



Anlage 1 Tabelle Elternbeitragsordnung

Internationaler Bund Berlin-Brandenburg gGmbH

bis

4 Std.

bis

6 Std.

über

6 Std.

bis

4 Std.

bis

6 Std.

über

6 Std.

bis

4 Std.

bis

6 Std.

über

6 Std.

bis

4 Std.

bis

6 Std.

über

6 Std.

bis

4 Std.

bis

6 Std.

über

6 Std.

0,00 € bis 20.000,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20.000,01 € bis 22.500,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22.500,01 € bis 25.000,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25.000,01 € bis 27.500,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27.500,01 € bis 30.000,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30.000,01 € bis 32.500,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32.500,01 € bis 35.000,00 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35.000,01 € bis 37.500,00 € 40 40 40 40 40 40 40 40 40 28 29 31 14 15 16

37.500,01 € bis 40.000,00 € 40 40 40 40 40 40 40 40 40 31 33 35 15 16 18

40.000,01 € bis 42.500,00 € 45 45 45 45 45 45 45 45 45 34 36 39 17 18 19

42.500,01 € bis 45.000,00 € 45 45 45 45 45 45 45 45 45 38 40 43 19 20 21

45.000,01 € bis 47.500,00 € 55 55 55 55 55 55 55 55 55 41 44 47 21 22 23

47.500,01 € bis 50.000,00 € 55 55 55 55 55 55 55 55 55 44 48 50 22 24 25

50.000,01 € bis 52.500,00 € 70 70 70 70 70 70 70 70 70 48 51 54 24 26 27

52.500,01 € bis 55.000,00 € 70 70 70 70 70 70 70 70 70 51 55 58 26 27 29

55.000,01 € bis 57.500,00 € 136 146 155 109 117 124 82 88 93 54 58 62 27 29 31

57.500,01 € bis 60.000,00 € 145 155 165 116 124 132 87 93 99 58 62 66 29 31 33

60.000,01 € bis 62.500,00 € 153 164 174 122 131 139 92 98 104 61 66 70 31 33 35

62.500,01 € bis 65.000,00 € 162 173 184 130 138 147 97 104 110 65 69 74 32 35 37

65.000,01 € bis 67.500,00 € 170 182 194 136 146 155 102 109 116 68 73 78 34 36 39

67.500,01 € bis 70.000,00 € 179 191 203 143 153 162 107 115 122 72 76 81 36 38 41

70.000,01 € 187 200 213 150 160 170 112 120 128 75 80 85 37 40 43

Änderung

Nettojahreseinkommen

6 Kinder und mehr: keine Beiträge

5 Kinder
Hort

ab August 2025
1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder


